
     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

ORDINANZA DEL CAPOSETTORE N. 117 / 2020

OGGETTO: ANNULLAMENTO ORDINANZA N. 116/2020 AD OGGETTO: ISTITUZIONE DI 
PROVVEDIMENTI  TEMPORANEI  DI  MODIFICA  ALLA  CIRCOLAZIONE 
STRADALE  PER  LO  SVOLGIMENTO  DEL  MERCATO  STRAORDINARIO 
INDETTO  PER  I  GIORNI  DI  DOMENICA  15.11.2020  E  DI  DOMENICA 
20.12.2020  IN  CASALGRANDE  CAPOLUOGO  DALLE  H.  06.30  ALLE 
H.20.00.

I L  R E S P O N S A B I L E  

PRESO ATTO 

- della convenzione in essere con Com.Re Consorzio Operatori Mercato, ad 
oggetto “Offerta di gestione a seguito della manifestazione di  interesse per  
l'affidamento  annuale  (rinnovabile)  del  servizio  di  gestione  del  mercato  
domenicale  di  Salvaterra,  dei  Mercati  Straordinari  e  della  Fiera  di  
Casalgrande”, agli atti con prot. n. 59 del 03.01.2019;

- dell'ordinanza n. 116/2020 del 10.11.2020 ad oggetto “istituzione di provvedimenti  
temporanei  di  modifica  alla  circolazione  stradale  per  lo  svolgimento  del  
mercato  straordinario  indetto  per  i  giorni  di  domenica  15.11.2020  e  di  
domenica 20.12.2020 in Casalgrande capoluogo dalle h. 06.30 alle h.20.00”,  
con la quale veniva regolamentata la circolazione, in occasione dei due marcati  
straordinari, previsti per il giorno 15.11.2020 e il giorno 20.12.2020.

CONSIDERATO  che sono stati annullati  entrambi i mercati straordinari, in accordo con  
l'amministrazione comunale e il succitato consorzio, in modo da allinearsi con i principi  
governativi e la situazione sanitaria nazionale.

SENTITO il parere espresso dagli uffici competenti  e dal Comando di Polizia Municipale  
Locale.

RITENUTO OPPORTUNO ANNULLARE il succitato provvedimento in modo  da limitare 
forme di aggregazione a salvaguardia della sicurezza delle persone.

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

O R D I N A

provvedimenti

- E' ANNULLATA L'ORDINANZA N. 116/2020 DEL 10.11.2020 
ISTITUZIONE DI PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI 
MODIFICA ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER LO 
SVOLGIMENTO DEL MERCATO STRAORDINARIO INDETTO 
PER I GIORNI DI DOMENICA 15.11.2020  E DI DOMENICA 
20.12.2020 IN CASALGRANDE CAPOLUOGO DALLE H. 06.30 
ALLE H.20.00.

S I  N O T I F I C H I

associazione COM.RE Consorzio Operatori Mercati, con sede in Via L. 
Ginzburg,8 - 42124 Reggio Emilia.

legale 
rappresentante

Dario Domenichini

pec com.re@pecconfesercentire.it

D I S P O N E  I N O L T R E

-  Che  sia fatto  obbligo a  chiunque spetti,  di  osservare,  e  fare osservare,  il  
presente provvedimento; 

-  Che  la  presente  Ordinanza,  venga  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  sito  del  
Comune  di  Casalgrande,  oltre  che  nella  sezione  “Amministrazione  
trasparente/Provvedimenti/Ordinanze Dirigenti”, ed inviata in copia ai settori interessati per  
le rispettive competenze.

A V V E R T E

- Che la presente ordinanza, diverrà esecutiva, al momento della pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line;

- Che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 241/90, è 
ammesso:

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

✔ Ricorso al TAR Emilia Romagna entro 60 giorni;

✔  Ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni ai sensi 
dell’art.    37 comma3 del D.Lgs. n. 285/92;

✔ Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Lì, 11/11/2020 IL RESPONSABILE
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


